
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Coordinatore del servizio per la qualità della didattica: dott. Mario GHILLANI Atto predisposto da dott.ssa Claudia Simone 

 

 
Codice Fiscale 00308780345   -   Partita Iva IT00308780345 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 

VISTI lo Statuto e il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTA la Legge 240/2010; 
VISTO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio” 
e in particolare l’articolo 6 “Contratti di insegnamento per specifiche esigenze didattiche anche 
integrative”;  
VISTO il bando per il conferimento di contratti a titolo oneroso a soggetti esterni, pubblicato il 24 
novembre 2021 e scaduto in data 9 dicembre 2021; 
VISTE le domande pervenute in risposta al suddetto bando; 
VISTA la regolarità delle domande e la documentazione presentata dai docenti sotto riportati e agli 
atti dell’ufficio del Dipartimento; 
PRESO ATTO del verbale della Commissione incaricata della valutazione comparativa delle domande 
pervenute nel rispetto dei criteri stabiliti nel bando, riunita il 17 gennaio 2022; 
VALUTATI regolari gli atti della commissione giudicatrice delle procedure di valutazione 
comparativa di cui al bando per il conferimento del contratto di insegnamento, di diritto privato 
retribuito ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010, di “La logopedia nelle sindromi malformative e 
nell’insufficienza velo-faringea” C.I. Medicina specialistica, S.S.D. MED/50, 1 CFU, 7 ore, TAF B del 
Corso di Laurea in Logopedia; 
CONSIDERATO che la candidata risultata prima in graduatoria non ricopre attualmente alcun 
incarico incompatibile con l’attività di docenza, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 12 del 
“Regolamento recante la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio; 
RAVVISATA l’urgenza di procedere quanto prima all’attivazione dell’insegnamento;  
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia e in particolare l’articolo 7 che 
prevede che il Direttore possa assumere, nei casi di motivata necessità e urgenza, provvedimenti di 
competenza della Giunta di Dipartimento; 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione della Giunta del Dipartimento; 
 

DECRETA 
 
1. di approvare gli atti della commissione valutatrice della procedura di valutazione comparativa 

di cui al bando per il conferimento di contratto a titolo oneroso a soggetti esterni, pubblicato il 
24 novembre 2021 e scaduto il 9 dicembre 2021; 

 
2. di approvare la seguente graduatoria relativa alla procedura di valutazione comparativa di cui 

al bando per il conferimento di contratto a titolo oneroso a soggetti esterni, pubblicato il 24 
novembre 2021 e scaduto il 9 dicembre 2021, proponendo altresì l’incarico di insegnamento 
alla candidata risultata vincitrice come segue: 

 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Coordinatore del servizio per la qualità della didattica: dott. Mario GHILLANI Atto predisposto da dott.ssa Claudia Simone 

 

 
Codice Fiscale 00308780345   -   Partita Iva IT00308780345 

Corso di Laurea in Logopedia – cod. 3043  

Insegnamento Corso 
integrato 

Cfu Ore S.S.D. TAF Codice 
insegnamento 

Compenso 
lordo (€) 

La logopedia nelle 
sindromi 
malformative e 
nell’insufficienza 
velo-faringea 

Medicina 
specialistica 

1 7 MED/50 B 1007909 175,00 

Graduatoria e punteggio 

1) BARBOT Anna 100/100 

2) OMISSIS 

Vincitore  
Dott.ssa BARBOT Anna 

 
Il presente atto sarà sottoposto a ratifica della Giunta di Dipartimento nella prima seduta utile.  
 
 

IL DIRETTORE 
Prof. Ovidio Bussolati 

  
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 


		2022-01-31T16:34:36+0100
	IT
	Ovidio Bussolati




